
Ur-match i Køge 

Tæt afslutning som sjældent før. 

Køge Skakklub var i år vært ved den tilbagevendende ur-match mellem Faxe, Haslev, 

Køge, Præstø og Skovbo skakklubber. Det er ikke, fordi det var et tilløbsstykke, men 

fremmødet var vel ok, da Præstø, Haslev og Faxe kun mødte med henholdsvis 7, 8 

og 8 deltagere. Køge og Skovbo mødte med 16 og 17 mand. De gav et samlet 

fremmøde på 56. 2 færre end annonceret, idet Præstø og Skovbo mødte med en 

mand mindre på hvert hold. 

Med små hold bliver rundlægningen besværlig, idet den sædvanlige opdeling i 5 

grupper næsten er umulig. Det blev derfor til en alternativ opdeling i 4 grupper, som 

gav en fornuftig rundelægning. 

Runde 1 var meget atypisk, idet Præstø spillede sensationelt dårligt of opnåede kun 

28,6 %. Omvendt overraskede Skovbo, som med et solidt hold lagde sig suverænt i 

spidsen med 64,7 %. De øvrige hold lå tæt med henholdsvis 50 %, 46,9 % og 43,8 % 

til Haslev, Køge og Faxe. 

Spændingen var derfor ikke særlig stor, da vi gik i gang med 2. runde. De fleste 

havde vel forestillet sig, at Skovbo ville tromle videre, men Præstø ville det 

anderledes. Denne gang var det dem, der scorede 64 %, hvilket var 5 % bedre end 

Køge, der havde næstbedst scorer. Det jævnede sig altså voldsomt hen imod 

slutningen af matchen. Kun små ting som at vinde på tid med 2 blokerede bønder 

tilbage mod tårn og 4 bønder gjorde udslaget. Skovbo kunne ikke hentes, så de løb 

med uret med en score på 58,8 %. På 2. pladsen fulgte Køge med 53,1 %, mens 

Præstø blev nummer 3 med 46,4 %. Lige i hælene kom Faxe med 43,8 %, mens 

Haslev sluttede på jumbopladsen med 40,6 %. 

Som sædvanlig var det en hyggelig aften med skak. En særlig tak skal personalet i 

kantinen have. Dem sender vi en varm tanke og tak. Rart var det også at se, at rigtig 

mange var med til at stille brikker op og med til at pakke dem ned igen. Borde og 

stole var også væk i en fart. 

Vi glæder os allerede til næste år, hvor det er Præstø, der skal arrangere. 


